[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ–Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.12.2013                                                                                                       № 14
д.Согом

О мерах по совершенствованию
механизма оплаты труда работников

муниципального  казенного учреждения культуры

сельского поселения Согом

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района, в целях совершенствования механизма оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Согом:

1. Утвердить:

1.1.  Положение об установлении системы оплаты и

стимулирования труда работников муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Согом  согласно приложению 1;

1.2. Положение  об  установлении  системы  оплаты  и стимулирования

труда работников муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Согом  в сфере физической культуры и спорта согласно приложению 2.

2. Директору  муниципального казенного  учреждения культуры  при утверждении положений об оплате и стимулировании труда работников учреждения руководствоваться положениями, утвержденными пунктами 1, 2 настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Согом:

от 15 декабря 2011 года № 24 «О переводе работников муниципального учреждения культуры сельского поселения Согом на новую систему оплаты труда»;

от 13 февраля 2012 года № 2 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 15 декабря 2011 года № 24;

от 21 января 2013 года № 1 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 21 ноября 2013 года № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения Согом                                                                 О.А. Князева